南石政〔2019〕77号
石井镇人民政府关于开展
全镇主干道路清理环境专项整治活动的通知

各相关村（居）委会、各有关单位：
为进一步打造我镇环境卫生新面貌，改善人民群众生活环境，提升美丽石井形象，我镇决定组织开展全镇主干道路清理环境整治专项活动，全面清理国道228石井段、延平大道、院小路、支五路等主干道范围内存在的占道经营、乱堆乱放、卫生死角和积存垃圾。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
为认真贯彻落实农村人居环境整治“一革命四行动”，把改善群众生活环境摆在突出位置，以全面清理农村垃圾为突破口，加强环境卫生整治，强化主干道和村容村貌管理，做到全民参与、责任到位、集中整治，努力营造整洁优美的农村人居环境。
二、活动时间
2019年5月20日-2019年6月20日
三、活动地点
全镇主干道
四、整治内容
（一）“治三乱”。主要治理全镇主干道即国道228石井段、延平大道、院小路、支五路等垃圾乱堆乱放现象，组织群众整理房屋前后的杂物，包括农村生产生活用具、柴草堆和建筑材料；严禁生活垃圾、建筑垃圾、废弃家具乱堆乱倒，确保道路沿线整洁干净，堆放有序；清除沿街商铺的乱搭乱建、乱停乱摆和不规范的牌匾、广告；清理沿路石材企业荒料乱堆放现象，杜绝延伸占道经营和乱堆乱放现象，确保经营秩序良好，商品摆放有序，经营场所干净整洁。
（二）“清三面”。保持全镇主干道路面洁净。及时清扫路面、卫生死角，做到全天候保洁，生活垃圾日产日清；清理全镇主干道路两旁范围内居民区、公共场所等区域的小广告、非法张贴宣传品等，消除卫生死角，确保建筑物立面整洁；督促经营者落实门前卫生责任制，确保店面无乱张贴、乱涂写。
五、活动要求
（一）提高认识，加强领导。为加强对本次专项整治的集中领导，我镇成立全镇主干道路清理环境整治专项活动领导小组（附件），各相关村（居）委会和有关单位要提高认识，加强领导，精心组织，明确整治区域和责任分工，把这次全镇主干道路清理环境专项整治活动作为本村的重点工作来抓，切实解决一切群众反映强烈的环境卫生问题。各驻村干部及村主干要率先垂范，带领镇村干部积极参加专项整治活动。
（二）广泛宣传，全民动员。各相关村（居）要充分利用新闻媒体，通过广播、横幅标语、发放宣传单等形式深入群众家中开展宣传活动，动员广大群众积极投身到专项整治活动中去。镇村干部、党员要发挥表率作用，带头参与，迅速掀起全民参与道路清理环境整治热潮。

（三）加强督导，推进工作。镇道安办和家园清洁办要对道路清理环境专项整治活动情况进行检查督导，对工作迟缓、推进不力的村进行通报批评并限期改正，确保此次专项整治活动取得实效。
附件：石井镇开展全镇主干道路清理环境整治专项活动领导小组
石井镇人民政府

2019年5月17日
（此件主动公开）
附件：
石井镇开展全镇主干道路清理环境整治
专项活动领导小组
组      长：黄育奇  镇党委副书记、镇人民政府镇长
常务副组长：刘心心  镇党委计生副书记
副  组  长：黄振南  镇人大主席
徐东辉  镇党委副书记、主任科员
陈朝阳  镇党委主任科员
黄佳顺  镇政府主任科员
陈秋生  镇党委委员、纪委书记
黄银波  镇党委委员、武装部长
赵炎红  镇党委宣传委员
黄凌波  镇人大副主席
黄永煌  镇人民政府副镇长
黄文骄  镇人民政府副镇长
李用民  镇人民政府副镇长
叶永贤  镇人民政府副镇长
杨  捷  镇人民政府科技副镇长
傅明海  镇非公有制企业和社会组织党委专职副书记
王天平  保留副科级干部
吴嘉奖  保留副科级干部
张志超  市司法局石井司法所所长
洪国镇  市教师进修学校党支部副书记
成      员：李志坚  驻苏内村工作队队长
赖炳宏  驻下房村工作队队长
黄志雄  驻院下村工作队队长
伍进勇  驻联丰村工作队队长
洪景星  驻三乡村工作队队长
周天山  驻促进村工作队队长
洪向阳  驻后店村工作队队长
林演习  驻石井社区工作队队长
李晓梅  驻林柄村工作队队长
许祺榕  驻田东村工作队队长
吴进步  驻昔坂村工作队队长
林志森  驻老港村工作队队长
吴灿然  驻岑兜村工作队队长
张成佳  驻溪东村工作队队长
陈信苗  驻郭前村工作队队长
伍国静  驻杨山村工作队队长
李长城  驻院前村工作队队长
沈忠远  驻菊江村工作队队长
郑  毅  驻前坂村工作队队长
洪飞鹏  镇家园清洁办负责人
高晓晖  石井行政执法中队副队长
陈国辉  苏内村党总支部书记、村委会主任
王金炳  下房村党支部书记
王跃文  下房村委会主任
戴瑶瑶  联丰村党支部书记
杨天水  联丰村委会主任
余清林  院下村党支部书记、村委会主任
张建都  三乡村党支部书记、村委会主任
陈顺发  促进村党支部书记、村委会主任
吴进利  后店村党支部书记、村委会主任
郑荣杯  石井社区党总支部书记、村委会主任
陈淼森  林柄村党支部书记
陈德明  林柄村委会主任
黄华亮  田东村党支部书记、村委会主任
许金筑  昔坂村党支部书记、村委会主任
卓进展  老港村党支部书记
卓金龙  老港村委会主任
洪安平  岑兜村党支部书记
洪朝阳  岑兜村委会主任
李长泉  溪东村党总支部书记
李选峰  溪东村委会主任
郑天洁  郭前村党支部书记
郑进步  郭前村委会主任
黄金洲  杨山村党支部书记
张明旭  杨山村委会主任
李春海  院前村党支部书记
李清叶  院前村委会主任
李新荣  菊江村党委书记
李豪杰  菊江村委会主任
张双友  前坂村党总支部书记
张长青  前坂村委会主任
 石井镇党政办                              2019年5月17日印发
- 6 -
- 7 -